traditor? *Legi, et expendo, an evenerit, sicut, ipse dixit.*
 GREGER.

Pag. 59, 15. *primo ex Palaeologis imperat.*
 Hic in Concilio Lugdunensi sub Innocentio tertio novam et
 solemnem eum Latina ecclesia concordiam inivit, ut tradit
 Georgius Pachymerius lib. 5., cui ideo vel a sacerdotibus, vel
 ab Andronico filio sepultura negata, quod cum Latinis con-
 sensisset. PONTAN.

Pag. 82, 7. *redditis.* Ipsius Chii urbis tantum, an
 totius insulae? Si tantum urbis, quomodo potuerunt impe-
 ratori in annos singulos pendere viginti duo millia? siqui-
 dem, ut lib. 2. dictum est, tota insula tantum reddebat in
 annum centum millia et viginti. PONTAN.

Pag. 85, 3. *Peloponnesus.* Graeci hodie Moream vo-
 cant, ab arbore more, tota regione frequentissima. PONTAN.

Pag. 85, 5. *Achaia.* Quinque sunt partes Pelopon-
 nesi: Laconica, Achaia (sub qua et Argolica), Messenia seu
 Messenica, Elisica, Arcadica. Duas ex his quinque tenuisse
 Lacedaemonios, testatur Thucydides lib. 7., nempe Laconicam
 et Messenicam. PONTAN.

Pag. 86, 23. *Lycurgi legum.* Quae fuerint istae le-
 ges, aut quae lex, quae inimicitias ad posterum etiam propa-
 gari velaret, non reperi: nisi est illa forte, adversus eosdem
 hostes bellum non repetendum, quod etiam de simultatibus
 et inimicitis potest accipi. PONTAN.

Pag. 90, 11. *verbum ipsius nudum.* Nempe ut Xe-
 nocratis philosophi gravissimi, Platonis discipuli, cuius verbis
 tanta habebatur fides Athenis, ut cum iniurati nullius testimo-
 nium admitteretur, huic soli iniurato crederetur. Cicero de
 Platone ipso 1. Tusculanarum: *Ut enim rationem Plato nul-
 lam afferret (vide quid homini tribuam), ipsa auctoritate me
 frangeret.* PONTAN.

Pag. 90, 21. *aliter quippe non erat licitum.*
 Bene habet. Agnoscit Cantacuzenus culpam, qua factam, ut
 nullus episcopus sine consensu Sultani aut creari, aut in se-
 dem suam restitui posset, si quando expulsus esset. *Deus,*
inquit, hoc permittit, ob multa, quae in ipsum peccavimus, et
etiamnum peccamus, qui a Christo nomen ducimus. Eadem
 excusatione utebantur olim Graeci, quando capta Constanti-
 nopoli Turcico iugo penitus subiecti sunt. *Causam duris-
 simae huius servitutis reiciebant in peccata, mortalibus cum-
 ctis communia, sed Genadins re accuratius expensa, Si di-
 xeritis, aiebat, ut dicere consueveritis, ob nostra delicta haec
 evenisse, non ita se res habet. Ego dicam, quoniam non ma-
 gis nos, quam ceterae Christianorum gentes nostris criminibus
 Deum irritamus, Sunt enim et aliae nationes magis sceleribus*